
Úkoly z anglického jazyka - samostudium pro žáky – 30. 3. – 3. 4. 2020 

5. ročník  

Ahoj kluci a děvčata, 

zdravíme Vás, přejeme Vám krásné sluníčkové dny a spoustu pozitivní energie 

při zvládání domácí přípravy a vypracovávání domácích úkolů a to nejen 

z anglického jazyka. 

Dále nabízíme následující návod jak postupovat v samostatném studiu 

v následujícím týdnu:  

1) zopakujte si prosím mluvnici TIME: pracovní sešit Project 1 – strana 69, 

mluvnice TIME části 4.1, 4.2 (mělo by být již opsané do červeného sešitu 

s gramatikou).  

2) Pokud hodinám v AJ nerozumíte, podívejte se na následující video 

https://www.youtube.com/watch?v=ATLs1DEbX5A (vysvětleno v ČJ)  

3) V učebnici na str. 40 Poslech 1 (hodiny): poslouchejte a opakujte, pusťte 

si následující odkaz https://www.youtube.com/watch?v=Zos_d4fSllw  

4) Učebnice str. 40 cvičení 2 a - vypracovat písemně do sešitu grammar 

(napište slovy kolik je hodin)  

5) učebnice str. 41 cvičení 3 – poslouchejte a napište digitálně výsledek do 

sešitu https://www.youtube.com/watch?v=_lAZunkMwhA  

6) učebnice str. 41 cvičení 4 b, c: poslechněte video a zapište do sešitu 7 

vět (jaká aktivita je jaký den a v kolik hodin). 

https://www.youtube.com/watch?v=RJkbMnCDHP4  

Abyste toto cvičení zvládli co nejlépe, v sešitě si udělejte tabulku: do 

prvního sloupce nejdřív dopište aktivity z učebnice, pak označte názvy 

dalších dvou sloupců Day, Time. Poslech si pustíte celkem třikrát 

(minimálně, nebo tolik krát, kolik budete potřebovat). Napoprvé si pusťte 

celý poslech a dívejte se učebnice, nic ale nikam nepíšete. Druhý poslech 

– dopište dny do druhého sloupečků v sešitě. Třetí poslech – dopište čas 

do třetího sloupce v tabulce.   

Activity Day Time 

Mark’s hockey lesson   
The volleyball match   

   
   

   
   

https://www.youtube.com/watch?v=ATLs1DEbX5A
https://www.youtube.com/watch?v=Zos_d4fSllw
https://www.youtube.com/watch?v=_lAZunkMwhA
https://www.youtube.com/watch?v=RJkbMnCDHP4


 

Až budete mít celou tabulku vyplněnou, zapište pod ní prosím těch sedm 

vět dle vzoru: 

Mark’s hockey lesson is on Thursday at quarter to six. 

Své písemné výsledky samostudia dle bodů 4-6 prosím nám zašlete do 

konce týdne (3.4.) na maily bendova@zsstjicin.cz , wojdylova@zsstjicin.cz, 

prasivkova@zsstjicin.cz dle skupin ve škole.  

7) pracovní sešit Project 1 str. 32, cvičení 1 

8) pracovní sešit Project 1 str. 33, cvičení 3 

9) zopakovat slovní zásobu z pracovního sešitu Project 1 str. 76, lesson 4 

(TIME), část A, B – naučit se 

10) pro koho toto učivo není novinkou, mohou si najít procvičováni 

slovní zásoby, mluvnice, poslech, čtení  tady – www.oup.com/elt/project 

 

V případě jakýchkoliv dotazů, nám prosím napište mail. Zároveň by nás 

zajímalo, jestli by byl zájem o konzultace přes Skype. Pokud ano, dejte nám 

vědět. Prostřednictvím e-mailu se s námi můžete taky podělit o své názory a 

připomínky.  

Přejeme vám hodně úspěchu,  

Učitelky angličtiny Pavlíková Gabriela, Bendová Olga, Prašivková Dana.  

mailto:bendova@zsstjicin.cz
mailto:wojdylova@zsstjicin.cz
mailto:prasivkova@zsstjicin.cz
http://www.oup.com/elt/project

